
Strona 1 z 3 
 

Gmina Koło 
ul. Sienkiewicza 23 
62-600 Koło 

                                       Koło, 11 października 2023 r. 
SZ.271.6.2023 
 

                                           wszyscy Wykonawcy 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

 
Zmiana sposobu użytkowania części budynku Szkoły Podstawowej                               

w Powierciu na pomieszczenia związane ze żłobkiem w ramach projektu MALUCH+ - 

zakup pierwszego wyposażenia” 

 
prowadzonego przez Gminę Koło 
nr ogłoszenia w BZP: 2023/BZP 00429485/01 z dnia 2023-10-05 
 

WYJAŚNIENIE  TREŚCI SWZ 
 
Działając zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) zamawiający udziela wyjaśnień do treści 
SWZ. 
 
Pytanie: 
„Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia 
dla części 1 w formie edytowalnej zachodzą bowiem wątpliwości czy np. w pozycji nr 1 opis 
nie został " ucięty 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 1.  
Uzupełniony opis pozycji nr 1 załącznika otrzymuje brzmienie: 
Zestaw do prac plastycznych dla 2-latków. Skład zestawu: 
• Zestaw jesiennych liści 200 szt., 1 kpl. 
• Kredki woskowe - piramidki, 6 szt. - 1 kpl. 
• Kredki woskowe - trójkąty 10 kolorów - 1 szt. 
• Kredki Giotto be-be 40 szt. - 1 kpl. 
• Podkładki do frottage’u - 1 kpl. 
• Podkładki do frottage’u - liście - 1 kpl. 
• Tektura falista 3D mix 10 kol. - 1 kpl. 
• Klej dla malucha - 1 szt. 
• Farby z gąbką - 2 kpl. 
• Zestaw tuszy wodnych - 1 szt. 
• Blok rysunkowy A4 - 3 szt. 
• Blok rysunkowy z kolorowymi kartkami A4 - 3 szt. 
• Kółka i kółeczka - zestaw mix - 1 szt. 
• Zestaw papierów kolorowych mix - 3 szt. 
• Mix pędzli z gąbki - 1 szt. 

• Tempera 3 l - 1 szt. 
• Samoprzylepne piankowe kształty - 1 szt. 
• Przedszkolny blok rysunkowy A1 - 1 szt.  
• Masa do przyklejania prac - 2 szt. 
• Farby do malowania palcami 6 x 80 ml - 2 szt. 
• Miseczki do sortowania - 1 szt. 
• Bibułka B3 - 1 szt. 
• Cienkie druciki kreatywne - krótkie - 1 szt. 
• Bibuła karbowana kolorowa - 1 szt. 
• Rzepy kółeczka samoprzylepne - 1 szt. 



Strona 2 z 3 
 

• Eko modelina fluo, 5 kol., 
• Wieszak z papierem na rolce - 1 szt. 
• Ciastolina Giotto Be-Be 3x100 g - 1 szt. 
• Papier welurowy - 1 szt. 
• Klej czarodziejski 500 g - 1 szt. 
• Wałki do malowania Górska Łąka - 1 szt. 
• Taca do wałków - 1 szt. 
• Zawieszki samoprzylepne - 1 szt. 

  • Konfetti mini kółka - 1 szt. 
 
Pytanie: 
Dbając o spójność i estetykę całego projektu, zwracam się z zapytaniem : czy w części nr 2 
zamówienia - "wyposażenie kuchni i pomieszczeń" Stół z pozycji 1 ma być również ( tak jak 
w pozycji 2 ) pokryty laminatem HPL , oraz czy również blat ma być o grubości 25 mm (nie 
umieszczono bowiem takich informacji w opisie przedmiotu zamówienia ) 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, (dla części zamówienia nr 2) stół z pozycji 1 ma analogicznie do 
pozycji 2 być pokryty laminatem HPL i mieć blat o grubości 25 mm. 

 
Pytanie: 
W pozycji 53 (część zamówienia nr 2) tablica bezramowa biała nie zostały podane wymiary 
tablicy. 
Odpowiedź: 
Wymiary tablicy: 100 cm x 150 cm. 
 
Pytanie: 
Ponadto Spółka zwraca się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów Załącznik nr 2 do 
SWZ —projektowane postanowienia umowy, w zakresie § 9 ust. 1: 
1. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kar 
umownych w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w wysokości 1,5% wynagrodzenia netto za niezrealizowaną w terminie część 
dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

2) w wysokości 1,5% ceny produktu netto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
w usunięciu wad w okresie gwarancji; 

 
Spółka wnosi o zmniejszenie kar umownych, a tym samym zmianę zapisów umowy na: 
1. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kar 

umownych w następujących przypadkach i wysokościach: 

1) w wysokości 0,5% wynagrodzenia netto za niezreafizowaną w terminie część 
dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 

2) w wysokości 0,5% ceny produktu netto, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki 
w usunięciu wad w okresie gwarancji; 

 
Swój wniosek Spółka motywuje faktem, iż kary umowne są rażąco wysokie w 

porównaniu do wartości zamówienia, spowodowanych ewentualnych strat u 
Zamawiającego oraz innych umów zawieranych w ramach stosunków handlowych, w tym 
zamówień publicznych. Zmniejszenie kar spowoduje wyrównanie pozycji Zamawiającego 

i Wykonawcy, co jest wymagane przez ustawę Prawo Zamówień Publicznych. 
Ponadto Zamawiający określił wysokość kary niezgodnie z rekomendacjami 

Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w sprawie dobrych praktyk kontraktowych. 
Zgodnie z rekomendacją kary wyrażone w procentach powinny mieścić się w przedziale: 
0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki. 
 
 
 
 



Strona 3 z 3 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianą zapisów umowy dotyczących wysokości 

kar umownych. Przedmiot zamówienia dotyczy dostawy pierwszego wyposażenia dla 
żłobka. Określenie precyzyjnego terminu dostaw wiąże się z faktem, że obiekt jest na etapie 
budowlanych prac adaptacyjnych. Dostawa ze względu na planowany termin realizacji 
robót i planowany termin otwarcia placówki musi odbyć się we wskazanym terminie. 
Wysokość kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy do zrealizowania 
zamówienia w ściśle określonym terminie. Zamawiającemu zależy głównie na terminowej 
dostawie, nie zaś naliczaniu wysokich kar umownych. 
 
 

Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert 
 
Rozdział XVIII w akapicie pierwszym otrzymuje brzmienie:  
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania pod adresem:  
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_kolo  
do dnia 18.10.2023r. do godziny 11.00. 

 
Rozdział XIX ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. dnia 

18.10.2023r. o godzinie 11.15, lecz nie później niż następnego dnia po dniu, w 
którym upłynął termin składania ofert.  

 
Rozdział XVII ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:  
1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.11.2023r.  
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

 
W związku, że powyższe zmiany SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, 
działając na podstawie art. 286 ust. 9  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zamawiający zamieszcza w Biuletynie 
Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 
 
 
 
 

 Wójt Gminy Koło 
 

                     Mariusz Rybczyński   
 
 

 

 

 

 

 

 


